

事業活動収支計算書

平成28年4月1日から

平成29年3月31日まで

(単位：円)

事業活動収入の部			
科目	28年度	27年度	増減
学生生徒納付金計	13,720,992	18,832,902	△ 5,111,910
手数料計	553,036	396,413	156,623
経常費等補助金計	206,346	3,674	202,672
付随事業収入計	74,851,146	75,408,840	△ 557,694
雑収入	3,861,118	473,338	3,387,780
教育活動収入計	93,192,638	97,716,302	△ 4,523,664
事業活動支出の部			
科目	28年度	27年度	増減
人件費計	41,931,786	43,632,472	△ 1,700,686
教育研究経費計	25,759,022	26,367,199	△ 608,177
管理経費計	30,722,102	23,818,262	6,903,840
教育活動支出計	98,412,910	93,899,773	4,513,137
教育活動収支差額	-5,220,272	3,808,394	△ 9,028,666
受取利息・配当金計	42,494	8,135	34,359
借入金等利息計	21,199	19,973	1,226
経常収支差額	-5,198,977	3,796,556	△ 8,995,533
資産売却差額計	-62,169	0	△ 62,169
その他の特別収入計	735,830	0	735,830
基本金組入前当年度収支差額	△ 4,463,147	3,796,556	△ 8,259,703
当年度収支差額	△ 4,463,147	3,796,556	△ 8,259,703

貸借対照表

平成29年3月31日現在

(単価：円)

資産の部			
科目	28年度	27年度	増減
固定資産	611,878,388	606,920,833	4,957,555
有形固定資産	611,219,942	606,391,561	4,828,381
その他の固定資産	658,446	529,272	129,174
流動資産	103,341,419	90,395,831	12,945,588
資産の部合計	715,219,807	697,316,664	17,903,143
固定負債			
科目	28年度	27年度	増減
固定負債	14,619,336	1,719,000	12,900,336
流動負債	22,771,790	13,305,836	9,465,954
負債の部合計	37,391,126	15,024,836	22,366,290
基本金の部			
科目	28年度	27年度	増減
第1号基本金	500,000,000	500,000,000	0
第2号基本金	200,000,000	200,000,000	0
第3号基本金	200,000,000	200,000,000	0
第4号基本金	100,000,000	100,000,000	0
基本金の部合計	1,000,000,000	1,000,000,000	0
消費収支差額の部			
科目	28年度	27年度	増減
繰越収支差額	-322,171,319	-317,708,172	-4,463,147
純資産の部合計	677,828,681	682,291,828	△ 4,463,147
負債の部及び純資産の部合計	715,219,807	697,316,664	17,903,143